
交

通

事

故

水

難

事

故

風

水
害

等

自

然

災

害

事

故

機

械

に

よ

る

事

故

建

物
等

に

よ

る

事

故

ガ

ス
及

び

酸

欠

事

故

破

裂

事

故

そ

の
他

の

事

故

小

計

救助出動状況 7 5 13

救 助 人 員 5 6 12

出 動 人 員 75 46 131

出動車両台数 26 17 46

年 別

救助出動件数

救 助 人 員

出 動 人 員

出動車両台数

　救助概況

11

176

67

15

9

155

57

85

30

平成２７年

18

16

175

65

平成２６年

10

8

131 722

46 265

12

合 計

56

平成２９年

17

平成２８年

　事故種別救助出動状況

　過去５年間の救助状況

事 故 種 別

3

火

災

火 災 以 外 の 救 助 事 故 種 別

1

10

1

合

計

13

12

131

  平成３０年中の救助出動件数は１３件、救助人員は１２人で前年と比較すると出動件数は２件減少

　出動件数を事故種別ごとに見ると、交通事故７件（５４％）、風水害等自然災害事故１件（８％）、
その他の事故５件（３８％）であった。

し、救助人員は昨年より３人増加した。

46

平成３０年

7313


