## 事故種別救助出動状況

	火	火	K D	人外	Ø	救	助	事	故 種	別	合
		交	水	風 災	機事	建事	ガ事	破	そ	小	
事故種別		通	難	水害等事	械 に	物 等	ス 及	裂	の 他		
		事	事	等事	よ	によ	び 酸	事	の 事		
	災	故	故	然 故	る故	る故	欠 故	故	故	計	計
救助出動状況		7		1					5	13	13
救 助 人 員		5		1					6	12	12
出 動 人 員		75		10					46	131	131
出動車両台数		26		3					17	46	46

## 過去5年間の救助状況

年	別	平成26年	平成27年	平成28年	平成29年	平成30年	合計
救助出動件	数	10	18	17	15	13	73
救 助 人	員	8	16	11	9	12	56
出 動 人	員	85	175	176	155	131	722
出動車両台	数	30	65	67	57	46	265

## 救助概況

平成30年中の救助出動件数は13件、救助人員は12人で前年と比較すると出動件数は2件減少

し、救助人員は昨年より3人増加した。 出動件数を事故種別ごとに見ると、交通事故7件(54%)、風水害等自然災害事故1件(8%)、その他の事故5件(38%)であった。

